2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2019                                                                                                № 16
д. Шапша

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 11.12.2017 № 144 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Шапша»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», Приказом Минстроя России от 28.07.2016 № 524/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по вопросам, связанным с определением нормативов накопления твердых коммунальных отходов», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2017 № 66-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», Приказом Департамента Промышленности Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 06.10.2017 № 38-п 162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты - Мансийского автономного округа - Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами» и Уставом сельского поселения Шапша:
1. [bookmark: _GoBack]Позицию 9 приложения к постановлению администрации сельского поселения Шапша от 11.12.2017 № 144 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Шапша» изложить в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	м3/год

	9
	Домовладения

	9.1
	многоквартирные дома
	1 проживающий
	135,900
	1,5

	9.2
	индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	155,500
	1,8

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                           Л.А.Овчерюкова
image1.emf